



Unidade Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
13/2017	01/03/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			1.469,00
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 1.469,00	<i>Vlr. Total</i> 1.469,00
55/2017	01/08/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			7.387,35
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 7.387,35	<i>Vlr. Total</i> 7.387,35
63/2017	01/09/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			2.331,72
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 2.331,72	<i>Vlr. Total</i> 2.331,72
73/2017	02/10/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			1.941,64
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 1.941,64	<i>Vlr. Total</i> 1.941,64
87/2017	01/12/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			86.714,60
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 86.714,60	<i>Vlr. Total</i> 86.714,60
99/2017	01/12/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS			40.580,00
<i>Qtde Descrição do Item</i> 1,00 REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL			<i>Unidade</i> Serviço	<i>Vlr. Unitário</i> 40.580,00	<i>Vlr. Total</i> 40.580,00
Total Unidade:					140.424,31

Unidade Orçamentária: **03.001** - Secretaria Municipal de Administração

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
94/2017	30/06/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME		1.640,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
2,00	NOBREAK DE 1500 KVA		Unid	790,00	1.580,00
1,00	FORTE ATX		UNIDADE	60,00	60,00
Total Unidade:				1.640,00	

Unidade Orçamentária: **05.001** - Secret Munic. de Meio Amb., Agric e Abastecimento

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
55/2017	02/05/2017	NATAL SERVICE LTDA		4.240,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
100,00 GANCHOS S7			Und	42,40	4.240,00
74/2017	20/06/2017	CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO LTDA		1.196,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE 300 KG X 100G, PLATAFORMA EM AÇO, COM COBERTURA INOX 40X55CM, INDICADOR DIGITAL MÓVEL COM PROTEÇÃO IP65(UMIDADE-PÓ) , , SEM OPCIONAL.			UNIDADE	1.196,00	1.196,00
110/2017	28/08/2017	JAILSON SEVERO DOS SANTOS		3.256,82	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO DE ELETROBOMBA CENTRIFUGA DE 5CV, 3"X 3" COMPLETO, (MANGOTE DE SUCÇÃO DE 6M, PÉ DE VALVULA, ABRAÇADEIRAS E CHAVE ELETROMAGNETICA).			UNIDADE	3.256,82	3.256,82
119/2017	22/09/2017	JAILSON SEVERO DOS SANTOS		1.788,96	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 BOMBA SUBMERSA GARRAFAS DE 2 CV 8 ESTÁGIOS REBOBINÁVEL			UNIDADE	1.788,96	1.788,96
120/2017	22/09/2017	JOSÉ JOÃO DE MEDEIROS ME		57.458,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
9,00 BOMBA SUBMERSAS GSARRAFAS DE 1 VC 8 ESTÁGIOS REBOBINÁVEL			UNIDADE	952,00	8.568,00
10,00 CAIXA DE POLIETILENO COM CAP. DE 10 MIL LITROS			UNIDADE	3.390,00	33.900,00
10,00 CAIXA DE POLIETILENO COM CAP. DE 5 MIL LITROS			UNIDADE	1.499,00	14.990,00
135/2017	23/10/2017	JOSÉ JOÃO DE MEDEIROS ME		34.079,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
10,00 CAIXA DE POLIETILENO COM CAP. DE 5 MIL LITROS			UNIDADE	1.499,00	14.990,00
15,00 CAIXA DE POLIETILINO DE 3.000 LITROS			UNIDADE	879,00	13.185,00
2,00 TANQUE POLIETILENO DE 5.000 MIL LITROS			UNIDADE	2.100,00	4.200,00
5,00 BOMBAS SUBMERSAS VMP-50			UNIDADE	165,00	825,00
1,00 MOTOR A GASOLINA DE 2.8 CV DE 2"			UNIDADE	879,00	879,00
			Total Unidade:		102.018,78

Unidade Orçamentária: **06.001** - Secretaria Municipal de Educação, Cult. e Esportes

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
1.059/2017	16/11/2017	K V BEZERRA - ME		2.760,00	
Qtde	Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
12,00	MESA/SUPERFÍCIE PARA REFEIÇÕES OU TRABALHO, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,90M E ALTURA ENTRE 075M E 0,85M. COM O OBJETIVO DE PROMOVER ACESSIBILIDADE AOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9050.		UNIDADE	230,00	2.760,00
Total Unidade:					2.760,00

Unidade Orçamentária: **07.001** - Sec Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbano

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
64/2017	23/03/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME		1.017,00	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
3,00	RÁDIO PORTÁTIL DE COMUNICAÇÃO - BATERIA DE LÍTIO CAPACIDADE 1.500MAH, DURAÇÃO DA BATERIA APROXIMADAMENTE 10 HORAS (PADRÃO 5-5-90), ALCANCE ATÉ 8 KM, 16 CANAIS, CIRCUITO CTCSS E DCS, FAIXA DE FREQUÊNCIA 400 ~ 470 MHZ		PAR	339,00	1.017,00
166/2017	08/09/2017	JAILSON SEVERO DOS SANTOS		7.447,00	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00	MÁQUINA PLACA VIBRATÓRIA COMPACTADORA DE CALÇAMENTO MOTOR A GASOLINA		Unid	7.447,00	7.447,00
Total Unidade:				8.464,00	



Unidade Orçamentária: 08.031 - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
271/2017	03/03/2017	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS E		10.650,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.			UNIDADE	645,00	3.870,00
4,00 MESA DE REUNIÃO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA / MDP/ MDF/ SIMILAR; TIPO: REDONDA DE 1,20M X 1,20M.			UNIDADE	250,00	1.000,00
34,00 LONGARINA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES.			UNIDADE	170,00	5.780,00
272/2017	03/03/2017	ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONÇALVES JUNIOR		9.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 TELEVISOR - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: LED; TAMANHO: MÍNIMO DE 42"; CONVERSO DIGITAL: POSSUI; ENTRADAS: HDMI; PONTAS: USB; FULL HD: NÃO.			UNIDADE	1.800,00	10.800,00
312/2017	03/03/2017	ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS ME		27.020,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: QUENTE FRIO.			UNIDADE	1.020,00	6.120,00
6,00 BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.			UNIDADE	500,00	3.000,00
10,00 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFASE DE VÍDEO: INTEGRADA; PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM.			UNIDADE	1.790,00	17.900,00
313/2017	03/03/2017	SOLETRANDO MOVÉIS ESCOLARES EIRELI-ME		9.670,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 ARMÁRIO VITRINE, NÚMERO DE PORTAS: 02 (DUAS); MATERIAL DE COFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO			UNIDADE	450,00	2.250,00
11,00 ARMÁRIO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: DIMENSÕES MÍN./ MAT. CONFECÇÃO: DE 1.800X 700MM ATÉ 2.100 X 1.100MM/ AÇO			UNIDADE	372,00	4.092,00
40,00 CADEIRA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI; ASSENTO / ENCOSTO: POLIPROPILENO.			UNIDADE	70,00	2.800,00
4,00 CADEIRA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS: POSSUI; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI; ASSENTO / ENCOSTO: POLIPROPILENO.			UNIDADE	132,00	528,00
314/2017	03/03/2017	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA		6.300,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 GELADEIRA / REFRIGERADOR - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: DE 250 A 299 LITROS			UNIDADE	1.050,00	6.300,00
315/2017	03/03/2017	DV VALE - ME		16.407,92	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
14,00 BALDE E PEDAL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: DE 30 ATÉ 49 LITROS.			UNIDADE	54,45	762,30
5,00 CARRO MAÇA SIMPLES - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE DE SORO: POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI; ACESSÓRIO(S): COLCHONETE.			UNIDADE	1.210,00	6.050,00
5,00 ESTETOSCÓPIO ADULTO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: DUPL0; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL.			UNIDADE	14,00	70,00
6,00 CARRO DE CURATIVO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.			UNIDADE	695,00	4.170,00
7,00 NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - CARACTERÍSTICA FÍSICA: POTÊNCIA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA / SAÍDA BIVOLT; ALARMES: AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.			UNIDADE	530,00	3.710,00
9,00 MESA DE ESCRITÓRIO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: BASE: AÇO/ FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO: SIMPLES; MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS.			UNIDADE	180,00	1.620,00
4,00 ESTETOSCÓPIO INFANTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPL0.			UNIDADE	14,00	56,00
316/2017	06/03/2017	CRM COMERCIAL LTDA		12.890,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS.			UNIDADE	2.578,00	12.890,00
317/2017	06/03/2017	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		2.340,49	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total



Unidade Orçamentária: 08.031 - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
317/2017	06/03/2017	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		2.340,49	
3,00 MESA GINECOLÓGICA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/ FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI.			UNIDADE 426,44	1.279,32	
4,00 BIOMBO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/ FERRO PINTADO; RODÍZIOS: POSSUI; TAMANHO: TRIPL0			UNIDADE 183,81	735,24	
1,00 OTOSCÓPIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA: CONVENCIONAL.			UNIDADE 325,93	325,93	
318/2017	03/03/2017	LUCA LICIT EIRELI-ME		1.800,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
4,00 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃO: HALOGÊNIO; HASTE: FLEXÍVEL.			UNIDADE 280,00		1.120,00
4,00 ESCADA COM 2 DEGRAUS - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.			UNIDADE 170,00		680,00
406/2017	03/03/2017	AUTOBRAZ COMERCIO DE VEICULOS LTDA		76.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 VEÍCULO DE PASSEIO - TRNSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MOTORIZAÇÃO: MÍNIMOS DE 70 CV; TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTIVEL; TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA; PORTAS: 04 PORTAS; AR CONDICIONADO: POSSUI; TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME): NÃO POSSUI; CAPACIDADE: 5 PESSOAS; FREIO ABS E AIRBAG DUP: POSSUI; CÂMBIO: MANUAL.			UNIDADE 38.000,00		76.000,00
407/2017	06/03/2017	INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA		52.500,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - CATACTERÍSTICA FÍSICA: SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS: NÃO POSSUI; SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NO BREAK): MÍNIMO DE 24 HORAS; MATERIAL DE CONFECÇÃO (GANINETE / EXTERNO): AÇO/ FERRO PINTADO; MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE/ INTERNO): POLIPROPILENO; TEMPERATURA: ENTRE +2 E +8°C; PORTA: VIDRO DUPLO; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 120 LITROS (VERTICAL); DISCADOR DE EMERGÊNCIA: NÃO POSSUI; CIRCULADOR DE AR FORÇADO: POSSUI; CONTRA PORTA: POSSUI.			UNIDADE 10.500,00		52.500,00
758/2017	26/06/2017	PHOSPODONT LTDA		1.582,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
18,00 Nebulizador portátil para uso adulto e infantil. Itens Inclusos: máscara, copo dosador, mangueira nonectora e compressor Garatía mínima: 1 ano			UNIDADE 113,00		2.034,00
890/2017	20/07/2017	CRM COMERCIAL LTDA		35.553,78	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS.			UNIDADE 2.578,00		2.578,00
2,00 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ACESSÓRIO(S): 1 ELETRODO; BATERIA : M'PINIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG: POSSUI.			UNIDADE 6.087,89		12.175,78
1,00 CARDIOVERSOR - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: IMPRESSORA: POSSUI; MARCAPASSO TRANCUTÂNEO: NÃO POSSUI; MODULO DEA: POSSUI; OXIMETRIA (SPO2) NÃO POSSUI; BATERIA: POSSUI; TIPO: BIFÁSICO; COMANDO DE PÁS: CARGA E DISPARO; PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI; MAMÓRIA DE ECG: POSSUI.			UNIDADE 19.000,00		19.000,00
2,00 CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATEIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S): VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO; CAPACIDADE: MÍNIMO 03 ATÉ 10 LITROS			UNIDADE 900,00		1.800,00
891/2017	20/07/2017	ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS ME		5.783,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: QUENTE FRI0.			UNIDADE 1.020,00		2.040,00
1,00 BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.			UNIDADE 500,00		500,00
1,00 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO); FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFASE DE VÍDEO: INTEGRADA; PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM.			UNIDADE 1.790,00		1.790,00
1,00 IMPRESSORA LASER (COMUM) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE: FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			UNIDADE 842,00		842,00
1,00 TELA DE PROJEÇÃO - CARACTEÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO: TRIPÉ ÁREA VISUAL: MÍNIMO DE 1,80 X 1,80M; TECIDO: MATTE WHITE (BRANCO OPACO); GARANTIA: MPINIMA DE 12 MESES.			UNIDADE 611,00		611,00
892/2017	20/07/2017	SOLETRANDO MOVÉIS ESCOLARES EIRELI-ME		1.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total



Unidade Orçamentária: 08.031 - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
892/2017	20/07/2017	SOLETRANDO MOVÉIS ESCOLARES EIRELI-ME			1.000,00
1,00 ARMÁRIO VITRINE, NÚMERO DE PORTAS: 02 (DUAS); MATERIAL DE COFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO			UNIDADE	450,00	450,00
2,00 CADEIRA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI; ASSENTO / ENCOSTO: POLIPROPILENO.			UNIDADE	70,00	140,00
1,00 ARQUIVO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO; GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSÃO; DESLIZAMENTO: TRILHO TELESCÓPICO.			UNIDADE	410,00	410,00
893/2017	20/07/2017	Dentalmed Comercio e Representações Ltda			1.536,00
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 CADEIRA DE RODAS ADULTO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: PÉS: REMOVÍVEIS; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS: FIXO; ELEVAÇÃO DE PERNAS: POSSUI; SUPORTE DE SORO: POSSUI.			UNIDADE	512,00	1.536,00
894/2017	20/07/2017	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			7.746,05
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO- CARACTERÍSTICA FÍSICA: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL;			UNIDADE	1.179,00	1.179,00
1,00 CARRO DE EMERGÊNCIA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CONFEÇÃO DA ESTRUTURA: AÇO PINTADO/ AÇO INÓX; CILINDRO DE OXIGÊNIO: NÃO POSSUI; SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI; SUPORTE DE SORO: POSSUI; GAVETAS: MÍNIMO DE 04; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI; TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI; RÉGUA DE TOMADAS: POSSUI.			UNIDADE	1.870,00	1.870,00
2,00 ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI; FRASCO: TERMOPLÁSTICO/ VIDRO; CAPACIDADE: DE 06 A 10 LITROS; SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI.			UNIDADE	1.808,12	3.616,24
3,00 MESA DE EXAMES - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: POSIÇÃO DO LEITO: FIXO; MATERIAL DE COFEÇÃO: AÇO/ FERRO PINTADO; ACESSÓRIO(S): SUPORTE DE PAPEL.			UNIDADE	360,27	1.080,81
895/2017	20/07/2017	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS E			1.747,00
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.			UNIDADE	645,00	645,00
6,00 LONGARINA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES.			UNIDADE	170,00	1.020,00
1,00 MESA PARA IMPRESSORA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTRUTURA: AÇO/ FERRO PINTADO; DIMENSÕES: MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.			UNIDADE	82,00	82,00
911/2017	20/07/2017	CRM COMERCIAL LTDA			28.012,00
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA - SOMAUTOCLAVÁVEL: POSSUI.			UNIDADE	1.984,00	11.904,00
6,00 JATO DE BICARBONATO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE: POSSUI; DESUMIFICADOR: POSSUI; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA: POSSUI; CANETA: POSSUI.			UNIDADE	424,00	2.544,00
4,00 DESTILADOR DE ÁGUA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA.			UNIDADE	813,00	3.252,00
4,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS.			UNIDADE	2.578,00	10.312,00
912/2017	20/07/2017	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			3.839,92
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: RECIPIENTE PARA REVELADOR / FIXADOR / ÁGUA: POSSUI; ILUMINAÇÃO: CONVENCIONAL.			UNIDADE	173,00	865,00
6,00 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TIPO: LED COM FIO.			UNIDADE	437,00	2.622,00
4,00 MESA AUXILIAR - CARACTERÍSTICA FÍSICA: RODÍZIOS: NÃO POSSUI; DIMENSÕES MÍN. MAT. CONFEÇÃO: 40X40X80/ AÇO/ FERRO PINTADO.			UNIDADE	88,23	352,92
913/2017	20/07/2017	ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS ME			7.620,00
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: QUENTE FRIO.			UNIDADE	1.020,00	6.120,00
3,00 BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.			UNIDADE	500,00	1.500,00
914/2017	20/07/2017	Dentalmed Comercio e Representações Ltda			73.528,00
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
4,00 LOCALIZADOR DE ÁPICE - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA: NÃO POSSUI; CALIBRAÇÃO: AUTOMÁTICA / CONTÍNUA			UNIDADE	1.761,00	7.044,00
1,00 BIOMBO PLUMBÍFERO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TIPO: CURO; ESTRUTURA: EM AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA: DE 02MM			UNIDADE	3.890,00	3.890,00
6,00 ARTICULADOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICA: GUIA CONDÍLICA: CURVO; DISTÂNCIA INTERCONDILAR: AJUSTÁVEL; GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET: AJUSTÁVEL.			UNIDADE	434,00	2.604,00



Unidade Orçamentária: 08.031 - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
914/2017	20/07/2017	Dentalmed Comercio e Representações Ltda			73.528,00
4,00	PLASTIFICADORA PARA USO ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ACIONAMENTO DE RESISTÊNCIA: AUTOMÁTICO; ADAPTADOR UNIVERSAL PARA PLACA: POSSUI; SUPORTE DE RESISTÊNCIA: ARTICULADO.	UNIDADE	1.000,00		4.000,00
6,00	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPOS / SUGADOR / REFLETOR) - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: COMANDO: PEDAL; CUBA: PORCELANA / CERÂMICA; UNIDADE AUXILIAR: 1 PONTA; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; EQUIPO: ACOPLADO PNEUMÁTICO; REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); TERMINAIS: ATÉ 3; CABECEIRA: BIARTICULADA.	UNIDADE	9.099,00		54.594,00
4,00	MICRO JATO PARA PRÓTESE DENTÁRIA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: PONTAS: 01; TIPO: REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	349,00		1.396,00
915/2017	20/07/2017	SOLETRANDO MOVÉIS ESCOLARES EIRELI-ME			7.740,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário		Vir. Total
6,00	ARMÁRIO VITRINE, NÚMERO DE PORTAS: 02 (DUAS); MATERIAL DE COFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO	UNIDADE	450,00		2.700,00
10,00	ESTANTE - CARACTERÍSTICA FÍSICA: CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06 (SEIS) PRATELEIRAS; REFORÇO: POSSUI.	UNIDADE	132,00		1.320,00
10,00	ARMÁRIO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: DIMENSÕES MÍN./MAT. CONFESÇÃO: DE 1.800X 700MM ATÉ 2.100 X 1.100MM/ AÇO	UNIDADE	372,00		3.720,00
916/2017	20/07/2017	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA			5.790,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário		Vir. Total
3,00	AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: CAPACIDADE: 17.000 ATÉ 21.000 BTUs; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: APENAS FRIO.	UNIDADE	1.930,00		5.790,00
917/2017	20/07/2017	DV VALE - ME			4.702,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário		Vir. Total
2,00	BALCÃO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR; TIPO: FORMATO EM L	UNIDADE	660,00		1.320,00
6,00	NEGATOSCÓPIO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TIPO: AÇO INOXIDÁVEL / PAREDE / 1 CORPO	UNIDADE	385,00		2.310,00
4,00	MOCHO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: MATERIAL DE COFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO: POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS.	UNIDADE	268,00		1.072,00
919/2017	20/07/2017	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME			38.360,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário		Vir. Total
4,00	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: FAIXA DE TENSÃO (kvp): 01; INSTALAÇÃO: COLUNA MÓVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL;	UNIDADE	4.950,00		19.800,00
4,00	REFLETOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: NÍVEL DE ILUMINAÇÃO: ATÉ 20.000 LUX; TIPO: PISO	UNIDADE	1.850,00		7.400,00
4,00	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TIPO: CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	UNIDADE	540,00		2.160,00
4,00	COMPRESOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: POTÊNCIA: 1,0 HP; CAPACIDADE: DE 30 A 40 LITROS.	UNIDADE	2.250,00		9.000,00
920/2017	20/07/2017	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME			61.330,00
Qtde Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário		Vir. Total
1,00	MONITOR MULTIPARÂMETROS - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI): POSSUI; RESPIRAÇÃO: POSSUI; TEMPERATURA: POSSUI; TIPO DE MONITOR: LCD; TAMANHO DA TELA: DE 10" A 12"; ELETROCARDIOGRAMA (ECG): POSSUI; OXIMETRIA (SOP2): POSSUI; CAPNOGRAFIA (ETCO2): NÃO POSSUI; PRESSÃO INVASIVA (PI): NÃO POSSUI; DÉBITO CARDÍACO: NÃO POSSUI.	UNIDADE	18.000,00		18.000,00
1,00	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: PEDESTAL COM RODÍZIOS: POSSUI; BRAÇO ARTICULADO: POSSUI; PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS: POSSUI; AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA: POSSUI; SISTEMA DE EMERGÊNCIA/ BATEIA: POSSUI; TIPO: LED 1 BULBO 81.000 A 130.000 LUX. BIVOLT	UNIDADE	14.800,00		14.800,00



Unidade Orçamentária: **08.031** - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor	
920/2017	20/07/2017	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME	61.330,00	
1,00	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO 1020 COM NO MÍNIMO 6,5 MM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EM ABS, CONTRA IMPACTOS E ESINFETANTES, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVAMENTO DAS RODAS RETRÁTEIS ACIONADAS POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA DE ELEVAÇÃO COMPOSTA POR 04 COLUNAS GUIAS E 04 HASTES GUIAS DE AÇO 1045 COM CROMO DURO RETIFICADO, SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL. REVESTIMENTO DA COLUNA EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL -NÍQUEL CROMO, ARTICULÁVEL E DIVIDIDO EM NO MÍNIMO ATÉ 05 SEÇÕES: CABECEIRA DUPLO ESTÁGIO, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO, RENAL E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, FABRICADO EM ACRÍLICO, DIVIDIDO EM 05 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, RENAL E PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, REVERSO DE TRENDELEMBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS DA MESA OU EUMATICAMENTE. CABECEIRA REMOVÍVEL COM MOVIMENTOS MECÂNICOS. CAPACIDADE DE PESO: PACIENTES ATÉ 220 KG, NO MÍNIMO; ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGO DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTES PARA APOIO E OMBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇOS; 01 PAR DE PORTA COXAS .	UNIDADE	28.530,00	28.530,00
1.382/2016	01/09/2016	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	7.709,50	
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
20,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 16.(permanente)	Und	47,80	956,00
20,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 150.(permanente)	Und	44,21	884,20
20,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 151.(permanente)	Und	47,80	956,00
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 65.(permanente)	Und	47,80	478,00
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 69.(permanente)	Und	47,80	478,00
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 01.(permanente)	Und	47,80	478,00
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18R.(permanente)	Und	47,80	478,00
20,00	CUBA REDONDA EM AÇO INOX 8x4cm, 150ml.(permanente)	Und	11,97	239,40
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18L	Und	47,80	478,00
30,00	BANDEIJA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX SEPARAÇÃO TAMANHO 22x09x1,5cm.(permanente)	Und	12,60	378,00
60,00	CUBA PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO ADULTO.(permanente)	Und	27,95	1.677,00
30,00	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S.(permanente)	Und	3,94	118,20
30,00	ESCAVADOR DE DENTINA N° 16.(permanente)	Und	3,69	110,70
1.402/2016	30/09/2016	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	2.026,47	
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
15,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 16.(permanente)	Und	47,80	717,00
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 17.(permanente)	Und	47,80	478,00
16,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 150.(permanente)	Und	44,21	707,36
3,00	CUBA REDONDA EM AÇO INOX 8x4cm, 150ml.(permanente)	Und	11,97	35,91
7,00	BANDEIJA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX SEPARAÇÃO TAMANHO 22x09x1,5cm.(permanente)	Und	12,60	88,20
1.522/2016	26/10/2016	RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1.378,25	
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 150.(permanente)	Und	44,21	442,10
10,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 151.(permanente)	Und	47,80	478,00
9,00	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18R.(permanente)	Und	47,80	430,20
1,00	CUBA PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO ADULTO.(permanente)	Und	27,95	27,95
Total Unidade:			521.562,38	



Unidade Orçamentária: **09.031** - Fundo de Assistência Social

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor		
144/2017	12/06/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME			5.676,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 Computador Completo (processador Intel Dual Core J1800 2,41 Ghz, memória 4GB DDR3 1333 MHZ, HDD 500 GB 7200RPM, placa de rede, placa de vídeo integrada, teclado, mouse e caixa de som, gravador de DVD, monitor de 18", sistema operacional LINUX.			UNID.	1.250,00	3.750,00
3,00 ESTABILIZADOR 500VA			UNIDADE	422,00	1.266,00
3,00 NOBREAK 700 VA			Unid	220,00	660,00
145/2017	26/05/2017	PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-ME			5.800,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Livro Meus Clássicos Literários: A Leiteira e seu Balde /Livro Meus Clássicos Literários: Heidi /Livro Meus Clássicos Literários: Polegarzinha /Livro Meus Clássicos Literários: O Cavalo, O Caçador e o Cervo /Livro Meus Clássicos Literários: Alibabá e os Quarenta Ladrões /Livro Meus Clássicos Literários: O Sapateiro e os Elfos /Livro Meus Clássicos Literários: O Pequeno Polegar /Livro Meus Clássicos Literários: Mogli, o Menino Lobo /Livro Meus Clássicos Literários: A Formiga e a Formiga /Livro Meus Clássicos Literários: O Mágico de Oz /Livro Meus Clássicos Literários: Os Três Mosqueteiros /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Mal- Humorado /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Não diga isso /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Não, Obrigado /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Egoísta /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Corajoso /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Você primeiro /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Por que ser mandão? /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Desculpe – me /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Falar a Verdade /Livro Coleção Caráter e Cidadania: Por que perder a paciência ? /A Patrulha do Trânsito: Uma história sobre Educação no Trânsito / Fábulas Divertidas – O Tigre e o Pica-Pau Fábulas Divertidas – O Macaco que Queria Voar /Fábulas Divertidas – O Crocodilo Ingênuo /Fábulas Divertidas – Edgar, o Patinho Travesso /Aprendendo e Brincando - Os Sons dos Animais /Livro Pop-Up - O Coelho Engraçado – Bichos Divertidos em 3D /Livro - Quando o Ratinho Roque Está com Calor /Livro - Quando o Ratinho Roque Está com Frio /Vire & Combine – Cores /Vire & Combine – Formas /Vire & Combine – Alfabeto /Vire & Combine – Números /Xilofone Ilustrado do Pohh /Canções de Ninar do Pohh /Livro de pano – Ursinho /Livro de pano – Cãozinho /Livro de banho – Pinguim /A magia das Fábulas – Gato de Botas /A magia das Fábulas – Patinho Feio /Valores e Educação – A Gata Aprende a se Importar /Os Cinco Sentidos – Olfato /Os Cinco Sentidos – Paladar /Os Cinco Sentidos – Tato /Os Cinco Sentidos – Audição /Os Cinco Sentidos - Visão /Coleção Minha Maletinha – Animais Bebês /Descobrimos os animais (inclui 1 máscara) /Livro Pop-up Carrossel 3D – Animais Selvagens /Livro Abra e Feche – A Fazenda /Livro 2 em 1 – O que comemos ? /Livro Luci, a Elefanta Sujinha /FANTASIA DE EMILIA tamanho adulto, confeccionado em malha, acompanha peruca/PERUCA ACESSÓRIO p/ fantasia de Emilia, confeccionado em malha e lã/SACOLACONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E FECHO EM ZÍPER medindo 45x45cm/MASCARA FACIAL MELANCIA confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL MAÇÃ confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL LIMÃO confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL LARANJA confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL FEIJÃO confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL ARROZ confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL BANANA confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/MASCARA FACIAL ABACAXI confeccionada em espuma, malha, feltro e outros, medindo aproximadamente 32cm de diâmetro/SACOLA CONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E FECHO EM ZÍPER medindo 70x80cm/LIVRO TRAVESSEIRO MAX STEEL /LIVRO TRAVESSEIRO LALALOOPY /ROLETA PEDAGÓGICA para brincadeiras e jogos, confeccionada em madeira com seta em acrílico, medindo 60cm x 60cm/TEATRO DE FANTOCHES medindo 1,70mt x80cm, com suporte horizontal móvel de ferro e madeira com EMBALAGEM RESISTENTE PARA TRANSPORTE, confeccionada em lona medindo aproximadamente 90 cm/CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, MAIOR LOCOMOÇÃO E ENCAIXE PARA EMPILHAR, confeccionada em PU, com acabamento interno para produtos delicados, altamente resistente.			Und	5.800,00	5.800,00
326/2017	09/11/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME			159,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 ESTABILIZADOR 1000VA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA A LASER, ATENDE A NORMA NBR 14373:2006, MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO, ENTRADA 115/127/220V COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA PADRÃO NBR 14136, FILTRO DE LINHA, MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 08 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FUSÍVEL REARMÁVEL, FUNÇÃO TRUE RMS INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE REDE, PRINCIPALMENTE REDES INSTÁVEIS. AUTO TESTE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL.			Unid	154,00	154,00
1,00 PASTA TERMICA PARA LIMPEZA DE PROCESSADORES			BISNAGA	5,00	5,00
332/2017	14/11/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME			309,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Cabo de rede CAT5e azul com extensão de 305m certificado pela Anatel 24AWG com 4 pares entrelaçados com proteção em PVC no padrão UTP sem blindagem.			Caixa	270,00	270,00
1,00 Switch 08 portas – Switch 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbps para o compartilhamento de internet com até 8 dispositivos. Ele viabiliza a construção de redes de comutação de dados, permitindo a integração de computadores, rádios outdoor, roteadores. Alimentação Elétrica: Entrada: 110 a 240 V AC - Capacidade Switch: 6Gbps - Portas: 8 Fast Ethernet			UNIDADE	39,00	39,00



Unidade Orçamentária: 09.031 - Fundo de Assistência Social

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
339/2017	01/11/2017	JUDENILDO E EMICARLA LTDA - ME		7.950,00
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
3,00	Impressora Laser Multifuncional: Impressora multifuncional, Impressão, cópia, digit., fax, Tecnologia de impressão Laser. Velocidade de impressão a preto: Normal: Até 18 ppm, Ciclo de trabalho (mensal, A4), Até 8000 páginas, Qualidade de impressão a preto (ótimo), Até 600 x 600 ppp (1200 ppp saída efetiva com HP FastRes 1200), Sensor automático de papel.	UNIDADE	1.390,00	4.170,00
5,00	Roteador Wireless 740N 150 Mbps Padrões Tecnologia: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Segurança Wireless: WEP/WPA/WPA2/WPS; Firewall: SPI firewall e gestão de controle de acesso; Internet: PPPoE, Dynamic/Static IP; Qualidade de transmissão: WMM QoS; Protocolos: IP, MAC, TCP, UDP, DDNS, NAT/PAT Taxa de Transferência 150Mbps Portas LAN/Ethernet 1x Fast-Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45. LAN: 4x Fast-Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45 Canais Wireless - 2,4GHz, potência 20dBm (100mW), antena onidirecional de 5dBi Voltagem Bivolt Conteúdo da Embalagem Roteador, Cabo de Rede Ethernet, Fonte de Alimentação, Antena 5dBi destacada, Manual, CD de Instalação	und	73,00	365,00
5,00	ROTEADOR 4P 10/100 S/FIO DUAL BAND AC 750MBPS DIR- 809 D-LINK 200 METROS DE ALCANCE.	Und	149,00	745,00
8,00	ESTABILIZADOR DE 1500 VA MICROSOL AUT 115	Unid	456,00	3.648,00
5,00	Cartucho de tonner original do fabricante modelo 35 A	UNIDADE	282,00	1.410,00
5,00	Cartucho de tonner original do fabricante modelo MLT - D205S	UNIDADE	354,00	1.770,00
10,00	Cartucho jato de tinta colorido original do fabricante modelo 901 - color	UNIDADE	126,00	1.260,00
340/2017	01/11/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME		28.873,10
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
8,00	DESKTOP PROCESSADOR INTEL I5 -4460S (3.4GHZ, CHACE 6MB), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR MEMORIA MEMORIA 8GB DDR3 , 1333MHz OU SUPERIOR (2X 4GB) DISCO RIGIDO DISCO RIGIDO 1TB SATA MONITOR MONITOR 19" POLEGADAS TECLADO, MOUSE COM FIO UND DE CD/DVD GARANTIA 1 ANO	Und	2.365,00	18.920,00
5,00	Nobreak, com Autonomia: 25 minutos, Potência: 1400VA, Tensão de entrada: Bivolt – Automático, Tensão de saída: Monovolt 115V, Tipo de onda: Retangular, Tomadas: 7, Comunicação inteligente: sim - Porta USB (com cabo incluso), Proteção de linha telefônica: Sim (acompanha cabo telefônico).	Unid	435,00	2.175,00
5,00	PEN DRIVE 16GB	Und	30,90	154,50
10,00	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO ALFANUMÉRICO; CONEXÃO USB; PADRÃO ABNT II; TECLAS MULTMÍDIA.	Unid	24,50	245,00
1.000,00	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	0,50	500,00
2,00	HD EXTERNO DE 1TB	Unid	327,80	655,60
30,00	Cartucho jato de tinta colorido original do fabricante modelo 60	Unid	94,00	2.820,00
10,00	FONTE ATX 500W REAIS - POTÊNCIA 500W REAIS - 20+4 PINOS - PRETA - DESIGN INOVADOR COM UM VENTILADOR DE 140MM, SILENCIOSO E DE ALTA DURABILIDADE. - SAÍDA DE +12V "SINGLE RAIL" PARA ATÉ 38A DE CORRENTE. - PFC ATIVO. - EFICIÊNCIA DE 80% (MÍNIMA) EM CARGA TOTAL. - ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110 A 220V CHAVE LIGA E DESLIGA. - MTBF DE 100.000 HORAS. - COR: PRETA - PADRÃO: ATX 12V 2.2 - VENTILADOR: 140MM - POTÊNCIA COMBINADA OPERACIONAL: 500W - POTÊNCIA COMBINADA MÁXIMA: 580W - FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C - PFC: ATIVO - EFICIÊNCIA MÍNIMA: 80% - TIPOS DE PROTEÇÃO: CURTO CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE E SOBREPOTÊNCIA - CONECTOR MB ATX 24P: 1 - QUANTIDADE CONECTORES FLOPPY: 1 - QUANTIDADE CONECTORES IDE: 5 - QUANTIDADE CONECTORES SATA: 4 - QUANTIDADE CONECTORES PCI-E (6 PINOS): 2 - ATX: 1 CONECTOR ATX 12V 8 (4+4) PINOS - ENTRADA AC: 100-240V AC AUTOMÁTICO	UNIDADE	165,00	1.650,00

Unidade Orçamentária: **09.031** - Fundo de Assistência Social

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
340/2017	01/11/2017	CLIQUE INFORMÁTICA COM. E SERVIÇ. LTDA ME		28.873,10
1,00 TELA DE PROJEÇÃO – DATA SHOW			UNIDADE	487,00
				487,00
<i>Tela Retrátil 2,00 X 2,00 Metros Trm 200s Tes</i>				
<i>Tela de projeção retrátil de acionamento manual permite fixação do estojo na parede ou no teto. Seu mecanismo de travamento do tecido permite o ajuste da altura no ponto desejado.</i>				
<i>A superfície de projeção é do tipo 'Matte White' (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes.</i>				
6,00 HD INTERNO 500 GB SATA			Unid	192,00
				1.152,00
4,00 APARELHO DE TELEFONE COM FIO, NA COR PRETA, DE 02 TECLAS DE DISCAGEM POR TOQUE, 10 TECLAS DE DISCAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME DO RINGUE EM 03 NÍVEIS, CONTROLE DE VOLUME DO MONOFONE EM 03 NÍVEIS, REDISCAGEM DO ÚLTIMO NÚMERO CHAMADO E CHAVE SELETORA DE DISCAGEM TOM/PULSO; O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.			und	28,50
				114,00
Total Unidade:				48.767,10
Total Geral:				825.636,57

WILTON NARCISO COSTA
CONTADORPATRICIO LUCIANO DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOODON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Unidade Orçamentária: **01.001** - Câmara Municipal

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
101/2017	01/12/2017	CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS		344.000,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL		Serviço	344.000,00	344.000,00
Total Unidade:				344.000,00	

Unidade Orçamentária: **05.001** - Secret Munic. de Meio Amb., Agric e Abastecimento

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
49/2017	06/03/2017	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL -		7.868,71	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 REFERENTE A DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVENIO			Unid	7.868,71	7.868,71
87/2015	26/02/2015	CAMPO SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E NEG. IMOBILIARIOS LTD		38.999,99	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA COMUNIDADE CACHOEIRA, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS-RN.			Serviço	1.657,01	1.657,01
1,00 CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA COMUNIDADE LAGOA DO SANTO, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS-RN.			Serviço	1.657,01	1.657,01
1,00 CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA COMUNIDADE TOTORÓ, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS-RN.			Serviço	45.172,64	45.172,64
123/2016	29/06/2016	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		803.980,03	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 REVITALIZAÇÃO DA FEIRA LIVRE DO NOSSO MUNICIPIO.			Serviço	685.035,50	685.035,50
			Total Unidade:		850.848,73

Unidade Orçamentária: **06.001** - Secretaria Municipal de Educação, Cult. e Esportes

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
657/2016	29/06/2016	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		167.174,37	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	AMPLIAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO DR. JOSÉ BEZERRA, NESTE MUNICÍPIO.		Serviço	338.191,56	338.191,56
			Total Unidade:		167.174,37



Unidade Orçamentária: 07.001 - Sec Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbano

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
210/2016	01/07/2016	ENE - EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA		294.027,28	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA DO RUBI - BAIRRO JK.			Serviço	91.688,50	91.688,50
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JORGE GUIMARÃES - BAIRRO PAIZINHO MARIA.			Serviço	51.928,39	51.928,39
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO RUA LUIZ JANILSON - BAIRRO JK.			Serviço	92.285,40	92.285,40
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA BENEDITO GONÇALVES - BAIRRO PAIZINHO MARIA.			Serviço	73.329,41	73.329,41
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA BERNARDO DEOCLÉCIO - BAIRRO ANTÔNIO RAFAEL.			Serviço	64.556,91	64.556,91
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA PREFEITO ALCINDO GOMES - BAIRRO ANTÔNIO RAFAEL.			Serviço	56.434,05	56.434,05
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA MANOEL IDELFONSO - BAIRRO MANOEL SALUSTINO.			Serviço	28.867,01	28.867,01
216/2017	07/11/2017	GOVERNO DO ESTADO DO RN - SEPLAN		16.439,32	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 REFERENTE A DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVENIO			Unid	16.439,32	16.439,32
366/2014	11/06/2014	GTA CONSTRUÇÕES LTDA		99.184,32	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA DO BERÍLO - BAIRRO JK.			Serviço	100.892,59	100.892,59
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JOSÉ BENEDITO - BAIRRO PARQUE DOURADO.			Serviço	51.904,69	51.904,69
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA MONSENHOR PAULO HERÔNIO - BAIRRO JK.			Serviço	80.985,03	80.985,03
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA TUNGSTÊNIO - BAIRRO JK.			Serviço	73.482,63	73.482,63
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA ANANÍLIA REGINA - BAIRRO PARQUE DOURADO.			Serviço	21.839,86	21.839,86
437/2014	08/07/2014	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		189.192,49	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JOÃO BENTO DE SOUZA - BAIRRO PAIZINHO MARIA.			Serviço	116.374,23	116.374,23
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA QUINCOLÓ - BAIRRO PAIZINHO MARIA.			Serviço	67.843,22	67.843,22
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA RIACHO DA CRAIBEIRA - BAIRRO DR. JOSÉ BEZERRA.			Serviço	65.730,27	65.730,27
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA RIACHO BOA VISTA - BAIRRO DR. JOSÉ BEZERRA.			Serviço	44.946,68	44.946,68
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA CÂNDIDO DANTAS - BAIRRO CEL. MANOEL SALUSTINO.			Serviço	70.895,78	70.895,78
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA TETÊ SALUSTINO - BAIRRO CEL. MANOEL SALUSTINO.			Serviço	112.563,54	112.563,54
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA ZALÚ GALVÃO - BAIRRO CEL. MANOEL SALUSTINO.			Serviço	16.890,29	16.890,29
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA PRIMO MARTINS - BAIRRO SILVIO BEZERRA.			Serviço	62.532,13	62.532,13
579/2015	10/12/2015	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		108.559,35	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA DA SALGEMA (PARTE) - BAIRRO JK.			Serviço	30.987,13	30.987,13
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA CARNAÚBA DOS DANTAS - BAIRRO JK.			Serviço	154.712,64	154.712,64
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JONAS BATISTA - BAIRRO JK.			Serviço	19.388,93	19.388,93
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JOSÉ CARLOS FERREIRA - BAIRRO MANOEL SALUSTINO.			Serviço	92.106,06	92.106,06
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JOSÉ PINHEIRO SOBRINHO - BAIRRO MANOEL SALUSTINO.			Serviço	13.514,17	13.514,17
1,00 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA CONSTRUTOR MANOEL CARDOSO - BAIRRO GILBERTO PINHEIRO.			Serviço	103.294,38	103.294,38
645/2014	30/12/2014	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		35.157,24	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA TOTA CONSTRUTOR - BAIRRO PAIZINHO MARIA.			Serviço	396.180,41	396.180,41
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA ELIZETE ASSUNÇÃO - BAIRRO PARQUE DOURADO.			Serviço	27.085,95	27.085,95
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA JOVENTINO PEREIRA - BAIRRO MANOEL SALUSTINO.			Serviço	52.862,12	52.862,12



Unidade Orçamentária: 07.001 - Sec Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbano

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
645/2014	30/12/2014	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		35.157,24
1,00 DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA RUA FRANCISCO VALDIVINO -			<i>Serviço</i>	<i>70.947,47</i>
BAIRRO MANOEL SALUSTINO.				<i>70.947,47</i>
			Total Unidade:	742.560,00



Unidade Orçamentária: **08.031** - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
270/2017	02/01/2017	ADJUDICAÇÃO JUDICIAL DE IMÓVEL		319.999,92
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário
12,00 DEPÓSITO JUDICIAL REF ADJUDICAÇÃO DE IMÓVEL			SERVIÇO	26.666,66
				Vlr. Total
				319.999,92
785/2015	02/01/2015	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		12.157,44
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário
1,00 AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE EXPEDITO DE ARAÚJO LIMA, SENDO TODAS AS DESPESAS COM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO, COMO TAMBÉM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS OPERÁRIOS, POR CONTA DA CONTRATADA.			Serviço	106.893,85
				Vlr. Total
				106.893,85
936/2015	26/02/2015	CONSTRUTORA LEON SOUSA LTDA - ME		36.665,77
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário
1,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NA RUA RITA PEREIRA, S/N - PARQUE DOURADO, CURRAIS NOVOS/RN, SENDO TODAS AS DESPESAS COM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO, COMO TAMBÉM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS OPERÁRIOS, POR CONTA DA CONTRATADA.			Serviço	407.953,72
				Vlr. Total
				407.953,72
1.039/2017	22/08/2017	JAILSON SEVERO DOS SANTOS		4.020,01
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário
22,00 CAIXA 3/4 PARA TOMADA INTERNA			Unid	0,50
				11,00
5,00 LUVA ROSCÁVEL 1"			Unid	1,70
				8,50
5,00 CONECTOR PARA HASTER DE ATERRAMENTO			Unid	1,60
				8,00
2,00 DISJUNTORES TRIFÁSICOS 40 A			Unid	36,00
				72,00
3,00 ELETRODUTO 3/4 PONTA E BOLSA			PEÇA	3,30
				9,90
20,00 REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20 W			Unid	13,30
				266,00
2,00 FITA ISOLANTE COMUM COM 20 METROS			Unid	3,90
				7,80
1,00 RELÉ DE FALTA DE FASE TENSÃO 380V			Unid	59,00
				59,00
40,00 CABO PP 2X1,5MM			METRO	1,40
				56,00
40,00 CABO PP 2 X1MM			metro	1,15
				46,00
9,00 CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 16MM			Unid	3,35
				30,15
9,00 CONECTORES PERFURANTES PARA CABO 35MM			Unid	3,50
				31,50
2,00 DISJUNTOR 150A TRIFÁSICO			Unid	219,00
				438,00
2,00 RABICHO PARA FLUORESCENTE PACOTE COM 50 JOGOS			Pacote	90,00
				180,00
35,00 CABO PP 4X4 MM			METRO	5,95
				208,25
20,00 START 20W			Unid	0,78
				15,60
2,00 CANO PVC P/ ESGOTO DE 150MM C/ 06 MTS			UNIDADE	125,00
				250,00
7,00 VÁLVULA PARA LAVATÓRIO			UNIDADE	1,80
				12,60
9,00 TORNEIRA LONGA PARA PIA			UNIDADE	4,40
				39,60
9,00 SIFÃO SANFONADO 40mm			UNIDADE	5,80
				52,20
5,00 SIFÃO SANFONADO 50mm			UNIDADE	6,80
				34,00
3,00 VÁLVULA AMERICANA PARA PIA			UNIDADE	11,90
				35,70
4,00 FRANGE 1.1/2"			UNIDADE	9,90
				39,60
3,00 REGISTRO PVC DE ESFERA 1.1/2			UNIDADE	13,90
				41,70
2,00 ADESIVO PARA CANO GRANDE			UNIDADE	3,60
				7,20
2,00 VEDA ROSCA (GRANDE)			UNIDADE	5,85
				11,70
1,00 PREGOS PARA CAIBAR			Kilograma	9,40
				9,40
2,00 REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 3"			UNIDADE	129,25
				258,50
8,00 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2 METAL			Unid	46,00
				368,00
1,00 Telha em cerâmica vermelha comum 1ª.			MILHEIRO	376,00
				376,00
2,00 REGISTRO DE 2"			UNIDADE	136,00
				272,00
8,00 JOELHO PARA ESGOTO 150mm			UNIDADE	19,80
				158,40
3,00 TÊ PVC 2"			UNIDADE	14,70
				44,10
7,00 LUVA LISA 2"			UNIDADE	5,46
				38,22
7,00 TÊ PVC SOLDÁVEL 2"			UNIDADE	14,77
				103,39
4,00 LUVA LR 1.1/2"			UNIDADE	9,60
				38,40
3,00 UNIÃO SOLDÁVEL 2"			UNIDADE	32,00
				96,00
4,00 CURVA PVC 2"			UNIDADE	11,40
				45,60

Unidade Orçamentária: **08.031** - Fundo Municipal de Saúde

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
1.039/2017 <i>50,00 CAIBRO ANGELIM</i>	22/08/2017	JAILSON SEVERO DOS SANTOS	<i>metro</i>	4.020,01 <i>240,00</i>	
1.136/2014	10/06/2014	CONSTRUTORA NOVOLAR. MT. LTDA - ME		26.310,45	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, SENDO TODAS AS DESPESAS COM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DA REFORMA, COMO TAMBÉM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS OPERÁRIOS, POR CONTA DA CONTRATADA.		Serviço	82.250,03	82.250,03
1,00	REFORMA DO POSTO DE SAÚDE JOANINHA PARTEIRA, SENDO TODAS AS DESPESAS COM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DA REFORMA, COMO TAMBÉM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS OPERÁRIOS, POR CONTA DA CONTRATADA.		Serviço	76.883,96	76.883,96
			Total Unidade:	399.153,59	
			Total Geral:	2.503.736,69	

WILTON NARCISO COSTA
CONTADORPATRICIO LUCIANO DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOODON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL